
ZARZĄDZENIE NR 81/2025 
WÓJTA GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na 
lata 2026-2030. 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) Wójt Gminy Iłowo-Osada zarządza, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-
Osada na lata 2026-2030 wraz z załącznikami. 

§ 2. Projekt uchwały przedkłada się: 

a) Regionalnej Izbie Obrachunkowej, celem zaopiniowania 

b) Radzie Gminy Iłowo-Osada, celem podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2026-2030 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt 
 
 

Sebastian Cichocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 1



                                               Uchwała Nr  

 Rady Gminy Iłowo-Osada  
z dnia r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada 

na lata 2026–2030. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 243 i art. 244 ustawy                 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz.1483) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2025 r.  poz. 1153) 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2026-2030 zgodnie z załącznikiem 

nr 1. 

§ 2 

 

Wykaz przedsięwzięć realizowanych w roku 2026-2029, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3 

 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2. 

2. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 5 

1.Upoważnia się Wójta do:  

1) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do 

zaciągania zobowiązań, związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych 

w załączniku nr 2, 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 1



i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 6 

Traci moc Uchwała Nr XII/98/24 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 18.12.2024 r.                    

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 

2025-2030 wraz ze zmianami. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu.   

 

 

 

 

 

         

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 2



Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2026 48 627 396,03 41 175 547,03 19 823 590,00 487 744,00 10 558 271,00 4 537 605,03 5 768 337,00 3 011 800,00 7 451 849,00 50 000,00 7 401 849,00

2027 42 460 813,00 42 410 813,00 20 418 298,00 502 376,00 10 875 019,00 4 673 733,00 5 941 387,00 3 102 154,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2028 43 605 906,00 43 555 906,00 20 969 592,00 515 940,00 11 168 645,00 4 799 924,00 6 101 805,00 3 185 912,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2029 44 738 358,00 44 688 358,00 21 514 801,00 529 355,00 11 459 029,00 4 924 722,00 6 260 451,00 3 268 746,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2030 45 944 943,00 45 894 943,00 22 095 700,00 543 647,00 11 768 423,00 5 057 689,00 6 429 484,00 3 357 002,00 50 000,00 50 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2026 52 100 450,03 37 675 086,03 21 175 871,03 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 14 425 364,00 14 425 364,000,00 223 174,00

2027 41 700 813,00 38 805 338,00 21 811 147,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 2 895 475,00 2 895 475,000,00 0,00

2028 43 105 906,00 39 891 888,00 22 421 859,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 3 214 018,00 3 214 018,000,00 0,00

2029 44 253 358,00 40 889 185,00 22 982 406,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 3 364 173,00 3 364 173,000,00 0,00

2030 45 944 943,00 41 911 415,00 23 556 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 033 528,00 4 033 528,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2026 -3 473 054,00 0,00 4 293 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 233 054,00 3 473 054,00

2027 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2026 0,00 0,00 60 000,00 0,00 820 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 1 745 000,00 0,00 3 500 461,00 7 733 515,000,00

2027 x x x x 0,00 985 000,00 0,00 3 605 475,00 3 605 475,000,00

2028 x x x x 0,00 485 000,00 0,00 3 664 018,00 3 664 018,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 799 173,00 3 799 173,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 983 528,00 3 983 528,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2026 2,62% 9,99% 16,93% 16,93% TAK TAK

2027 2,41% 9,85% 15,66% 15,66% TAK TAK

2028 1,54% 9,61% 14,54% 14,54% TAK TAK

2029 1,38% 9,63% 13,22% 13,22% TAK TAK

2030 0,08% 9,75% 11,26% 11,26% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2026 0,00 0,00 0,00 5 412 885,00 5 412 885,00 5 393 773,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2026 6 712 358,00 6 712 358,00 5 393 773,00 8 160 409,00 256 780,00 7 903 629,00 0,00 0,00 41 174,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 23 020,00 23 020,00 0,00 0,00 0,00 38 792,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 5 800,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 36 661,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 5 800,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 34 467,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 272,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2026 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 9



Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 11 085 674,00 8 160 409,00 23 020,00 5 800,00 5 800,00 6 603 806,00

1.a - wydatki bieżące 732 732,00 256 780,00 23 020,00 5 800,00 5 800,00 61 400,00

1.b - wydatki majątkowe 10 352 942,00 7 903 629,00 0,00 0,00 0,00 6 542 406,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

5 503 249,00 5 042 406,00 0,00 0,00 0,00 5 042 406,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 5 503 249,00 5 042 406,00 0,00 0,00 0,00 5 042 406,00

1.1.2.1
Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Iłowo-Osada - Wzmocnienie
systemu cyberbezpieczeństwa

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2023 2026 561 430,00 100 587,00 0,00 0,00 0,00 100 587,00

1.1.2.2
Modernizacja hydroforni w m. Iłowo-Wieś - Wspieranie dostępu do
wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2025 2026 4 941 819,00 4 941 819,00 0,00 0,00 0,00 4 941 819,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 5 582 425,00 3 118 003,00 23 020,00 5 800,00 5 800,00 1 561 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 732 732,00 256 780,00 23 020,00 5 800,00 5 800,00 61 400,00

1.3.1.1
Przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego na dostawe energii elektrycznej -
Zmniejszenie kosztów dotyczących energii elektrycznej

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2023 2026 15 498,00 5 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Ubezpieczenie mienia - Ochrona ubezpieczeniowa mienia przed
uszkodzeniem zniszczeniem lub utratą

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2024 2026 450 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Opracowanie planu ogólnego dla Gminy Iłowo-Osada - Określenie
podstawowych kierunków rozwoju oraz zasad zagospodarowania
przestrzennego terenu gminy

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2024 2026 140 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.5
Doradztwo w zakresie projektu "Termomodernizacja budynku
uzyteczności publicznej w Brodowie" - Prawidłowa realizacja i
rozliczenie projektu.

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2025 2027 17 220,00 8 610,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Iłowo-Osada na lata 2026-2036
- Określenie obszarów, celów i działań polityki społeczno-ekonomicznej
prowadzonej w gminie w perspektywie najbliższych lat

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2025 2026 21 894,00 21 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Otwarcie i prowadzenie punktu konsultacyjnego Programu "Czyste
powietrze" - Wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania
wniosków o doffinansowanie

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2025 2026 35 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00

1.3.1.8
Doradztwo bieżace dotyczące projektu pn. "Modernizacja hydroforni w
m. Iłowo-Wieś" - Pomoc w prrawidłowej realizacji projektu i
wydatkowania środków

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2025 2027 17 220,00 8 610,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Przygotowanie postępowania na dostawę energii elektrycznej na lata
2027-2029 - Zmniejszenie kosztów dotyczącch energii elektrycznej

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2026 2029 17 400,00 0,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 17 400,00

1.3.1.10
Usługa przyłączenia do sieci elektroenergetycznej dla hydroforni w m.
Iłowo-Wieś - Zwiiekszenie mocy przyłączeniowych

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2025 2026 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2 - wydatki majątkowe 4 849 693,00 2 861 223,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.3

Przebudowa obiektu sportowo-rekreacyjnego w m. Narzym -
Zmniejszenie barier architektonicznych oraz odpowiedniego
zaadoptowania i przystosowania  obiektu dla osób z
niepełonsprawnościami

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2024 2026 3 349 693,00 1 361 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Iłowo-Osada II etap -
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej oraz zwiekszenie efektywności
ekologicznej

Urzad Gminy Iłowo-
Osada

2025 2026 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 2



 1 

            Załącznik Nr 3 

      do Uchwały Nr  

                                                                                         Rady Gminy Iłowo-Osada  

                                                                                         z dnia  

 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Iłowo-Osada na lata 2026-2030.  

 

Dochody: 

 

Wysokość dochodów ogółem na 2026 rok zaplanowano na podstawie przewidywanego 

wykonania roku 2025, pisma Dyrektora Wydziału Finansów i Kontroli Warmińsko –

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego o wysokości dotacji na rok 2026 oraz pisma 

Ministerstwa Finansów o wysokości subwencji. W roku 2027 przewiduje się wzrost 

dochodów bieżących o 3,0 % a w latach następnych  2028 - 2030 wzrost od 2,7 % do 2,6 %  

zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów dotyczącymi założeń makroekonomicznych oraz 

planowanym wzrostem PKB.  Na dochody bieżące składają się min: 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz od 

osób prawnych (dochody z tego tytułu na rok 2026 zaplanowano zgodnie z wytycznymi 

Ministerstwa Finansów. Udział w PIT wynosi 7 %. Prognoza na lata następne na podstawie 

wskaźników makroekonomicznych, 

- podatki i opłaty – prognozuje się na podstawie przewidywanego wykonania roku 2025 oraz 

stawek podatkowych uchwalonych przez Radę Gminy jak również wzięto pod uwagę wpływ 

wskaźników makroekonomicznych, 

- subwencje – na rok 2026 przyjęto wielkości wyliczone przez Ministerstwo Finansów, 

natomiast prognoza na lata następne wzrasta o wskaźniki makroekonomiczne w stosunku do 

roku poprzedniego, 

- dotacje i środki na cele bieżące – zaplanowano w wysokości przedstawionej w piśmie 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 

Wyborczego natomiast w latach następnych brano pod uwagę wzrost na podstawie 

wskaźników makroekonomicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 1



 2 

W zakresie dochodów majątkowych - planuje się wpływ dotacji majątkowych w roku 2026,   

natomiast w latach następnych 2027 - 2030  na dzień sporządzania prognozy nie planuje się 

wpływów z tytułu dotacji majątkowych, wykazano jedynie dochody ze sprzedaży majątku. 

Wysokość tej grupy dochodów zaplanowano na podstawie wyceny  i szacunków dotyczących  

sprzedaży majątku.  

 

Wydatki: 

 

Wydatki bieżące - w roku 2026 na niektórych zadaniach planuje się wzrost o wskaźnik 3,5 

%, natomiast w większości wydatki bieżące  planuje się na tym samym poziomie co w roku  

poprzednim. W latach 2027 - 2030 zwiększa się wydatki bieżące na podstawie 

przewidywanych wskaźników inflacji na poziomie 3,0 % - 2,5 %.  

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 

kredytów oraz bieżących i przewidywanych stóp procentowych. Na rok 2026 założono wzrost 

wydatków na wynagrodzenia i składki od wynagrodzeń do 3 %, wzrost dodatków stażowych, 

wypłaty nagród jubileuszowych, odpraw emerytalnych czy też wzrost najniższego 

wynagrodzenia. Planuje się wzrost najniższego wynagrodzenia do kwoty 4.806,00 zł. 

Natomiast w latach następnych przy planowaniu wynagrodzeń wzięto pod uwagę wskaźnik 

inflacji. W roku 2026 i latach następnych planuje się wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający w wysokości 1,5 %,  

W kolumnach od 9.1 do 9.4.1.1 zaplanowano dochody i wydatki na realizację zadań  

finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy.  

W kolumnach 10.1 wykazano limity wydatków w poszczególnych latach w związku                         

z realizacją przedsięwzięć w podziale na bieżące i majątkowe. 

Wydatki majątkowe - zaplanowano wydatki inwestycyjne wykazane w Załączniku nr 3 do 

Uchwały budżetowej, gdzie planuje się realizację inwestycji zarówno wieloletnich jak i 

rocznych. Zaplanowano również pozostałe wydatki majątkowe w tym na dotacje i środki dla 

innych jednostek wykazane w Załączniku nr 3a do Uchwały budżetowej. 

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do Uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub planowanych 

do zawarcia na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i bieżących.   

 

 

Przychody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 2



 3 

 

W 2026 r. planuje się: 

- wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 

kredytów z lat ubiegłych w kwocie 4.233.054,00 zł (w tym na pokrycie deficytu budżetu 

3.473.054,00 zł);  

Przychody z tytułu spłaty pożyczek udzielonych w 2026 roku zaplanowano w kwocie 

60.000,00 zł. 

 

Rozchody. 

 

W pozycji rozchody na lata 2026-2029 zaplanowano spłatę długu z tytułu kredytów                            

i pożyczek na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów. W roku 2026 

zaplanowano kwotę z tytułu spłat rat kredytów w wysokości  760.000,00 zł. 

 Rozchody budżetu z tytułu udzielonych pożyczek w 2026 roku planuje się w kwocie 

60.000,00 zł.  

 

Wynik budżetu 

 

Pozycja Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycją  „Dochody” a pozycją  „Wydatki”.  

W roku 2025 planuje się deficyt budżetu w wysokości 3.473.054,00 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z 

rozliczeń kredytów z lat ubiegłych 3.473.054,00 zł, 

Dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o kwotę 3.500.461,00 zł. 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi powiększona                                     

o niewykorzystane środki, o których mowa  w art. 217 ust. 2 pkt 8 wynosi 7.733.515,00 zł. 

 

Przeznaczanie wolnych środków oraz prognozowanej nadwyżki budżetowej 

 

Wolne środki w 2026 roku jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 

wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 4.233.054,00 zł przeznacza się 

na pokrycie deficytu budżetu 3.473.054,00 zł oraz na spłatę kredytów w kwocie 760.000,00 

zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 3



 4 

W kolejnych latach planuje się nadwyżkę budżetową z przeznaczeniem na spłatę 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy                  

o finansach publicznych.  

 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług                           

z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu. Na koniec roku 2026 zadłużenie gminy 

z tytułu kredytów będzie wynosiło 1.745.000,00 zł. Na moment planowania budżetu nie 

przewiduje się zaciągania nowych kredytów i pożyczek. 

W kolumnie 10.4 wykazano kwotę zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym podlegającą 

doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy. Zobowiązania te wykazano do roku 2030.  

Relacja o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych wyliczona została                       

w kolumnach 8.1 do 8.3.1 natomiast w kolumnach 8.4 i 8.4.1 Załącznika nr 1 do uchwały w 

sprawie WPF przedstawiono spełnienie wskaźnika spłaty zobowiązań wskazanego w art.243. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A361B5BF-E881-46ED-92DE-0CEC4D15D496. Uchwalony Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 81/2025 WÓJTA GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2
	Zalacznik 1.3


